III- Eixo Melhoria da Qualidade de Vida dos Profissionais de Segurança 
Pública – MQVPSP: R$ 56.640,68 (cinquenta e seis mil seiscentos e 
quarenta reais e sessenta e oito centavos).
2. ALTERAR o valor total para R$ 12.050.035,79 (doze milhões, 
cinquenta mil trinta e cinco reais e setenta e nove centavos);
3. ALTERAR o Plano de Trabalho, conforme anexo I
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4.69.1.06.123.134.2.071.0001.3.3
.90.30.0.57.1 e 4.69.1.06.123.134.2.071.0001.3.3.90.39.0.57.1 para 
custeio e 4.69.1.06.123.134.2.071.0001.4.4.90.39.0.57.1 4.69.1.06.12

[...]

referente ao projeto “Fortalecimento dos Consórcios Intermunicipais de 
Saúde: disponibilização de veículos e ampliação de consultas e exames 
especializados”. VALOR: A prefeitura compromete-se a executar o 
projeto com a máxima eficiência, declarando a viabilidade financeira 
de executá-lo com o valor de e R$ 2.906.000,00 (dois milhões, 
novecentos e seis mil reais) que representa o valor do Bloco de Custeio 
da iniciativa. VIGÊNCIA: O Termo de Compromisso tem prazo de 
vigência de 14 (quatorze) meses a partir da publicação deste extrato no 
Diário Oficial do Estado de Minas Gerais, ou enquanto perdurarem as

[...]

Detalhamento da Iniciativa, assumindo todas as obrigações legais 
decorrentes e se responsabilizando pela reparação dos eventuais danos 
causados pela sua execução. VALOR: A prefeitura compromete-se a 
executar o projeto com a máxima eficiência, declarando a viabilidade 
financeira de executá-lo com o valor de R$11.165.532,79 (onze 
milhões, cento e sessenta e cinco mil, quinhentos e trinta e dois reais e 
setenta e nove centavos)). VIGÊNCIA: O Termo de Compromisso tem 
prazo de vigência de 19 meses a partir da publicação deste extrato no 
Diário Oficial do Estado de Minas Gerais, ou enquanto perdurarem as 
obrigações descritas no Termo. DATA DE ASSINATURA:

[...]

de Detalhamento da Iniciativa, assumindo todas as obrigações legais 
decorrentes e se responsabilizando pela reparação dos eventuais danos 
causados pela sua execução. VALOR: A prefeitura compromete-se a 
executar o projeto com a máxima eficiência, declarando a viabilidade 
financeira de executá-lo com o valor de R$ 13.143.585,25 (treze 
milhões, cento e quarenta e três mil, quinhentos e oitenta e cinco reais 
e vinte e cinco centavos). VIGÊNCIA: O Termo de Compromisso tem 
prazo de vigência de 33 meses a partir da publicação deste extrato no 
Diário Oficial do Estado de Minas Gerais, ou enquanto perdurarem as 
obrigações descritas no Termo. DATA DE ASSINATURA:

[...]

todas as obrigações legais decorrentes e se responsabilizando pela 
reparação dos eventuais danos causados pela sua execução. VALOR: 
A prefeitura compromete-se a executar o projeto com a máxima 
eficiência, declarando a viabilidade financeira de executá-lo com o 
valor de R$ 11.165.878,09 (onze milhões, cento e sessenta e cinco 
mil, oitocentos e setenta e oito reais e nove centavos). VIGÊNCIA: O 
Termo de Compromisso tem prazo de vigência de 19 meses a partir da 
publicação deste extrato no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais, 
ou enquanto perdurarem as obrigações descritas no Termo. DATA DE 
ASSINATURA:

[...]

obrigações legais decorrentes e se responsabilizando pela reparação 
dos eventuais danos causados pela sua execução. VALOR: A prefeitura 
compromete-se a executar o projeto com a máxima eficiência, 
declarando a viabilidade financeira de executá-lo com o valor de R$ 
30.970.705,45 (trinta milhões, novecentos e setenta mil, setecentos 
e cinco reais e quarenta e cinco centavos). VIGÊNCIA: O Termo 
de Compromisso tem prazo de vigência de 42 meses a partir da 
publicação deste extrato no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais, 
ou enquanto perdurarem as obrigações descritas no Termo. DATA DE